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Q.D.D.

Exercício de
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/ 163

 26Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 001Unidade: FMAS

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Proteção Social Básica

Direitos Individuais, Coletivos E Difusos

Manutenção Da Coordenadoria Especial Da
Mulher E Cidadania

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 08 134

 08  422

 08 134 422 2017

 000

 000

 000

 0001

 0047

 0048

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 2.802.000,00

Total do Órgão :   3.878.000,00

 10.000,00

 5.000,00

 13.000,00

Vinculados Ordinário

 1.076.000,00  3.878.000,00

Total 

 2.802.000,00 1.076.000,00

 28.000,00

 422

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

FNAS - MDS

ORDINÁRIOS

SEASDH

 900.000,00

 2.802.000,00

 176.000,00

 001

 000

 002

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 10Saúde

Apoio Administrativo

Assistência Médica

Atenção Básica

Manutenção Do Fundo Municipal De Saúde

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

101

129

 10  301

 10 101 301 4178

 020

 020

 020

 020

 020

 020

 020

 020

 2705

 2706

 2713

 2715

 2716

 2723

 2749

 2731

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.33

 3.3.90.35

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 4.4.90.52

 30.000,00

 110.000,00

 520.000,00

 30.000,00

 10.000,00

 350.000,00

 150.000,00

 100.000,00

 1.300.000,00

 301

 301

Recurso

 0006

 0006

 0006

 0006

 0006

 0006

 0006

 0006

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Assistência Médica

Aquisição De Medicamentos

Manutenção Das Atividades De Atenção
Integral À Saúde Do Trabalhador

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

 10

129

129

129

 301

 301

 301

2086

2088

4010

 020

 020

 020

 020

 020

 020

 2707

 2717

 2724

 2725

 2732

 2726

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.32

 200.000,00

 50.000,00

 7.450.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 1.397.000,00

 8.100.000,00

 1.397.000,00

 360.000,00

Recurso

 0006

 0003

 0003

 0012

 0006

 0006

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Controle E Erradicação De Doenças
Transmissíveis

Assistência Farmacêutica Básica

Manutenção Do Progrma Farmácia Popular
Do Brasil

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 131

 10

 10

129

129

 301

 301

4086

4216

 000

 020

 000

 000

 000

 020

 070

 070

 2760

 2754

 2755

 2757

 2756

 2700

 2752

 2753

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.32

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 5.000,00

 72.000,00

 10.000,00

 93.000,00

 180.000,00

 500.000,00

 48.000,00

 72.000,00

 500.000,00

 120.000,00

 301

Recurso

 0074

 0074

 0074

 0074

 0008

 0070

 0070

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Controle De Doenças Transmissíveis E
Epidemiologia

Incentivo Ao Programa Nacional De Hiv/Aids
E Outras Dst

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

131

131

 301

 301

2087

2234

 020

 020

 020

 2711

 2729

 2735

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 157.000,00

 100.000,00

 163.000,00

 420.000,00

 360.000,00

Recurso

 0015

 0015

 0015

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Ampliação Do Atendimento Ambulatorial,
Emergenial E Hospitalar

Manutenção Da Vigilância Sanitária

Implantação Do Hospital Municipal

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 148

 10 131 301 2253

 017

 017

 017

 017

 017

 017

 017

 020

 020

 2737

 2738

 2739

 2740

 2741

 2743

 2744

 2703

 2736

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.33

 3.3.90.35

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 5.000,00

 100.000,00

 45.000,00

 5.000,00

 10.000,00

 30.000,00

 165.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 40.000,00

 301

Recurso

 0017

 0017

 0017

 0017

 0017

 0017

 0017

 0004

 0004

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Prevenção, Reabilitação E Reitegração
Social

Saúde Preventiva Da Família

Assistência Odontológica

Ampliação Do Programa De Expansão
Saúde Da Família

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

153

163

 10

 10

 10

148

153

163

 301

 301

 301

1919

2083

2045

 000

 020

 020

 020

 020

 2758

 2709

 2719

 2727

 2733

 3.3.90.39

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 400.000,00

 63.000,00

 10.000,00

 140.000,00

 50.000,00

 400.000,00

 263.000,00

 550.000,00

 301

 301

Recurso

 0006

 0006

 0006

 0006

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Manutenção Do Programa De Saúde
Coletiva (Psc)

Manutenção Do Programa Saúde Mental

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

163

163

 301

 301

2153

2252

 016

 016

 016

 020

 020

 020

 020

 020

 020

 2701

 2702

 2704

 2710

 2728

 2712

 2722

 2708

 2718

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 100.000,00

 200.000,00

 250.000,00

 163.000,00

 100.000,00

 150.000,00

 10.000,00

 66.000,00

 50.000,00

 263.000,00

 276.000,00

Recurso

 0016

 0016

 0016

 0012

 0012

 0002

 0002

 0002

 0002

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



153
Edição 115 - Edição EX

TR
A

 - 4º C
aderno - Boletim

 O
ficial do M

unicípio de A
ngra dos R

eis - 26/12/2007

  Quadro de Detalhamento da Despesa por Aplicações em Programas 

SIADEM / O71600 - 17/12/2007 - 11:31:47 151

2008

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 163

 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

ValoresFonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 405.000,00

Total do Órgão :   14.349.000,00

Vinculados Ordinário

 13.944.000,00  14.349.000,00

Total 

 405.000,00 13.944.000,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

ORDINÁRIOS

FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL

PAM/AIDS

SUS

PROESF

 688.000,00

 120.000,00

 360.000,00

 12.631.000,00

 550.000,00

 000

 070

 017

 020

 016
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 27Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 001Unidade: FMS

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

ValoresFonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 405.000,00

Total do Órgão :   14.349.000,00

Vinculados Ordinário

 13.944.000,00  14.349.000,00

Total 

 405.000,00 13.944.000,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

ORDINÁRIOS

FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL

PAM/AIDS

SUS

PROESF

 688.000,00

 120.000,00

 360.000,00

 12.631.000,00

 550.000,00

 000

 070

 017

 020

 016



155
Edição 115 - Edição EX

TR
A

 - 4º C
aderno - Boletim

 O
ficial do M

unicípio de A
ngra dos R

eis - 26/12/2007

  Quadro de Detalhamento da Despesa por Aplicações em Programas 

SIADEM / O71600 - 17/12/2007 - 11:31:47 152

2008

Q.D.D.

Exercício de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS   -    CONSOLIDADO 

/ 163

 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Construção Da Nova Sede E Laboratório Do
Saae

Ações De Informática

Manutenção E Operacionalização Das
Atividades Do Serviço Autônomo De Água E
Esgoto

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

 04

101

101

101

 122

 122

 122

1442

2028

2222

 010

 010

 010

 010

 0025

 0074

 0071

 0072

 4.4.90.51

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 78.000,00

 22.000,00

 135.000,00

 10.000,00

 78.000,00

 167.000,00

 770.000,00

 122

Recurso

 0010

 0010

 0010

 0010

Vínculo

OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Pagamento De Pessoal E Encargos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101 122 2280

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 0076

 0077

 0078

 0079

 0080

 0081

 0082

 0083

 0084

 3.3.90.08

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.47

 3.3.90.49

 4.4.90.52

 1.000,00

 30.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 200.000,00

 290.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 49.000,00

 4.840.000,00

Recurso

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

Vínculo

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

AUXÍLIO - TRANSPORTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Melhorias Contínuas Ao Servidor Público
Municipal

Capacitação E Aperfeiçoamento Dos
Servidores Públicos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 107

 04 107 122 4106

 010

 010

 000

 010

 010

 000

 010

 0001

 0091

 0002

 0003

 0092

 0004

 0008

 3.1.90.03

 3.1.90.04

 3.1.90.04

 3.1.90.09

 3.1.90.11

 3.1.90.11

 3.1.90.94

 1.000,00

 43.000,00

 995.000,00

 1.000,00

 113.000,00

 3.187.000,00

 500.000,00

 18.000,00

 122

Recurso

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

Vínculo

PENSÕES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SALÁRIO-FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
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 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 09Previdência Social

Apoio Administrativo

Previdência Do Regime Estatutário

Pagamento De Pessoal E Encargos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 09 101

 09  272

 09 101 272 2280

 010

 010

 010

 000

 0060

 0034

 0035

 0089

 3.3.90.30

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.1.91.13

 4.000,00

 10.000,00

 4.000,00

 300.000,00

 300.000,00

 272

Recurso

 0010

 0010

 0010

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
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Exercício de
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 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 11

 17

Trabalho

Saneamento

Apoio Administrativo

Apoio Administrativo

Proteção E Benefícios Ao Trabalhador

Administração Geral

Encargos Sociais - Fgts

Contribuições Previdenciárias - Inss

Operacionalização Comercial E Financeira
Do Saae - Proj. De Gestão Comercial

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 11

 17

101

101

 11

 17

 331

 122

 11

 11

 17

101

101

101

 331

 331

 122

2054

2055

2297

 000

 000

 0087

 0088

 3.1.90.13

 3.1.90.13

 20.000,00

 40.000,00

 20.000,00

 40.000,00

 542.000,00

 331

 122

Recurso

Vínculo

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
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 30Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 001Unidade: SAAE

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

ValoresFonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 010

 000

 010

 010

 0010

 0011

 0014

 0015

 0013

 0017

 0018

 0012

 0064

 0019

 0020

 3.3.90.08

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.35

 3.3.90.36

 3.3.90.37

 3.3.90.39

 3.3.90.47

 3.3.90.93

 3.3.90.95

 4.4.90.52

 1.000,00

 10.000,00

 142.000,00

 1.000,00

 83.000,00

 1.000,00

 200.000,00

 1.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 100.000,00

Recurso

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

 0010

Vínculo

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

INDENIZAÇÕES PELA EXECUCÃO DE TRABALHOS DE CAMP

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE


